
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE di CASAPINTA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
REG. N. 3 DEL 31/01/2024 

 
OGGETTO: 
Impegno di spesa di € 4.605 con la Cooperativa Bucaneve per servizio di pulizie 
anno 2024 
CIG B07EF6803C 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

La sottoscritta Perissinotto Cristina, nominata responsabile dei SERVIZIO AMMINISTRATIVO, con decreto 
n.5/2019 , del Sindaco del Comune di Casapinta; 
______________________________________________________________________________________ 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.109 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 
comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.28 del 27/12/2022 di approvazione del bilancio di previsione 
per l’anno 2023;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 in data 28/12/2022 con cui venivano assegnati il piano 
delle risorse finanziarie e gli obiettivi ai Responsabili dei servizi, al fine di assicurarne la realizzazione, 
nell’ambito degli stanziamenti individuati nel bilancio di previsione del corrente anno esecutivo a termine di 
legge 
 
CONSIDERATA la necessità di garantire la funzionalità dei servizi dell’Ente, che nella fattispecie si evidenzia 
nelle pulizie degli stabili di proprietà comunale e precisamente uffici comunali e ambulatorio medico; 
 
INTERPELLATA la Cooperativa Sociale Il Bucaneve Onlus con sede in Coggiola, e vista la disponibilità 
all’espletamento del servizio per una frequenza settimanale di n. 5 ore anche per l’anno 2024; 
 
VISTO il preventivo di spesa della Cooperativa su menzionata per il costo orario di € 16+iva di Legge, costo 
che viene mantenuto anche per l’anno 2024; 
 
RITENUTO congruo detto preventivo e quindi favorevole di accoglimento; 
 
RITENUTO di affidare all’operatore economico Cooperativa Sociale Il Bucaneve Onlus. il servizio di pulizie 
degli stabili comunali per l’anno 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 332 comma 5 del D.P.R. n. 207/2010, in caso di affidamenti in 
economia le “stazioni appaltanti possono procedere in qualsiasi momento alla verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati dall’operatore economico affidatario”;  
 
DATO ATTO che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell’art. 9, comma 1, lettera a) n. 2, 
del D.L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 3.8.2009; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per gli acquisti di beni e servizi in economia;  
 
Tutto ciò premesso, 
 
 
     D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare il servizio di pulizie degli stabili comunali alla Cooperativa Sociale Il Bucaneve Onlus per 
l’anno 2024; 

 
2. Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell’art. 9, comma 1, 
lettera a) n. 2, del D.L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 3.8.2009; 

 
3. Di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio finanziario, per i motivi in premessa indicati, 

gli impegni di cui all’allegata attestazione del Responsabile Finanziario 
 

4. Di dichiarare la presente determinazione esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 

In applicazione dell’art. 3 del D.L. 174/2012, recepito con regolamento com.le, denominato 
“CONTROLLI INTERNI” approvato con delibera di CC n. 39/2012; 
si esprime parere positivo in ordine alla REGOLARITA’ AMM.VA dell’atto. 
 
Casapinta, lì 31/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Firmato digitalmente 

 


